
 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
     Via Micheli 16/A -  43122 PARMA - Tel. 0521 780821 

                 E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it  

 

 

 
PON FESR – REACT EU - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici  Avviso 20480/2021 

identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-37   

RETI CABLATE E WIRELESS  

Cup G99J2100526006 

 

 

 

Prot. n.                                                                                                               Parma, 10/02/2022 

 
 

Oggetto: DETERMINA di avvio selezione di figure interne di progetto – 

Selezione personale: assistenti amministrativi – Avviso protocollo n. 

AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  - Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”–  per la realizzazione di RETI 

LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE – 13.1.1A-FESRPON-

EM-2021-37    
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001; 

 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 recante il regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

 

VISTO il PTOF; 

 

VISTO il programma annuale 2021 approvato con delibera n. 99 del 05/02/2021; 

 

VISTO l’Avviso protocollo n.  AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

https://www.icmicheli.edu.it/




 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
     Via Micheli 16/A -  43122 PARMA - Tel. 0521 780821 

                 E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it  

 

 

 
PON FESR – REACT EU - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici  Avviso 20480/2021 

identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-37   

RETI CABLATE E WIRELESS  

Cup G99J2100526006 

 

 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  - Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– per la 

realizzazione di RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE; 

 

CONSIDERATO che il suddetto Avviso ha inteso dotare gli edifici scolastici di 

un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi delle 

scuole, nonché di consentire la connessione alla rete da parte del personale scolastico, 

delle studentesse e degli studenti e promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia; 

 

VISTA la delibera n. 12 del Collegio docenti del 28/10/2021 e la delibera n. 9 del 

Consiglio di Istituto del 16/12/2021 con le quali si approva l’adesione alla 

partecipazione dell’Istituto G. Micheli all’Avviso pubblico prot. 20480 del 20 luglio 

2021 per la realizzazione del progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”; 

 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica in data 27/07/2021 

candidatura  n.1056558; 

 

VISTA la nota AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che autorizza questa 

Istituzione scolastica all’avvio dell’attività e fissa i termini di inizio di ammissibilità 

della spesa; 

 

VISTA la nota AOODGEFID/0040043 del 14/10/2021 – Comunicazione relativa ai 

progetti ammessi a finanziamento per la regione di competenza; 

 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione 

d’opera con esperti interni ed esterni dell’IC Micheli – delibera del Consiglio di 

https://www.icmicheli.edu.it/


 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
     Via Micheli 16/A -  43122 PARMA - Tel. 0521 780821 

                 E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it  

 

 

 
PON FESR – REACT EU - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici  Avviso 20480/2021 

identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-37   

RETI CABLATE E WIRELESS  

Cup G99J2100526006 

 

 

Istituto n. 54 del 10/02/2020; 

 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del Progetto PON FESR Reti Locali, 

cablate e wireless, nelle scuole - Prot. n. 7810 del 25/11/2021; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario 

individuare personale esperto per la gestione delle pratiche contabili   
 

DETERMINA 

 

l’avvio delle procedure di selezione per titoli del personale amministrativo a cui 

affidare la gestione delle pratiche contabili - Avviso protocollo n. 

AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  - Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – per la realizzazione di RETI 

LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE – 13.1.1A-FESRPON-

EM-2021-37. 

 

Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico una lettera d’incarico per il 

periodo febbraio/dicembre 2022. 

 

Il compenso orario massimo è stabilito in € 19,24 lordo stato. Sul compenso spettante 

saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di 

legge.  

 
 

 

https://www.icmicheli.edu.it/


 
 

              ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" 
di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
     Via Micheli 16/A -  43122 PARMA - Tel. 0521 780821 

                 E-mail: pric826004@istruzione.it  - web: https://www.icmicheli.edu.it  

 

 

 
PON FESR – REACT EU - Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici  Avviso 20480/2021 

identificativo progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-37   

RETI CABLATE E WIRELESS  

Cup G99J2100526006 

 

 

 

                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                            Prof.ssa Palù Chiara     

                                                                                                                       Documento firmato digitalmente ai           
sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

https://www.icmicheli.edu.it/

